کلید واژه: نزاری قهستانی، ادب‌نامه، پادشاه، توصیف.

مقدمه

حکیم سعدالدین بن شمس‌الدین بن محمد نزاری بیرجندی قهستانی یکی از شاعران معروف قرن هفتم و اوایل قرن هشتم است که در سال ۶۴۵ هجری (۱۲۴۷م) در شهر بیرجند چشم به جهان گشود. ولادت نزاری مقارن است با تاریخی که هولاکوی مغول برای اتمام فتح ایران و برانداختن اسماعیلیه مأمور شده بود. نزاری از آغاز جوانی به خدمات دیوانی پرداخت و همراه یکی از عمال دیوان و به معاونت او در سال ۶۷۸ هجری از شهر تون به جانب اصفهان روانه شد و از آنجا به